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13. maj 2014 

Harald Bianco 

 
Forslag til inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut fra og med 1. januar 2015 

pålægges at forhøje bevillingen til KNR med 3 millioner kroner om året de næste 4 

år. Forhøjelsen af bevillingen skal øremærkes til at oprette en journalistisk 

gravergruppe, der skal producere dybdeborende journalistik på både radio, tv og 

internet. 

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne) 

 
Indledningsvis skal Inuit Ataqatigiit rette en tak til Anda Uldum fra Demokraterne for 

fremsættelse af dette forslag. 

 

Gennem fremsættelsen forslaget argumenterer forslagsstilleren for, at KNR bør bevilges 

ekstra midler til dokumentarudsendelser baseret på dybdeborende journalistik. Selvom Inuit 

Ataqatigiit principielt kan finde forslaget sympatisk er vi imidlertid forbeholdne. En 

vedtagelse af forslaget kan nemlig have som konsekvens, at det fremover kan være op til 

Inatsisartut at bestemme hvordan bevillingerne til KNR, der nærmer sig 65 millioner kr. 

årligt, skal fordeles. Skal eksempelvis 18 mio. kr. øremærkes til en bestemt form for 

udsendelsesaktivitet, andre 6 mio. kr. til noget andet o.s.v., o.s.v… 

 

Vi mener i Inuit Ataqatigiit at det bør være helt op til KNR med dens selvstændige besty-

relse, at fordele hvordan midlerne skal anvendes og at dette sker uden indblanding udefra. 

 

Som folkevalgte politikere skal vi endvidere være meget påpasselige med ikke at blande os i 

mediernes journalistiske frihed. Pressens og journalistikkens opgave er at indsamle oplys-

ninger, prioritere i nyhedsstrømmen og bringe disse ud til offentligheden. Disse opgaver er 

en del af journalisternes opgaver og ansvar - uanset om de er ansat hos KNR eller hos 

andre medier. Vi kan kun opfordre medierne til, at opprioritere den dybdeborende 

journalistik.  

 

Henset til den nuværende økonomiske og politiske udvikling i Grønland, finder Inuit 

Ataqatigiit det derfor upassende at skulle bevilge sammenlagt 12 mio. kr. i en fire årig 

periode til dette formål. 

 

Med disse korte bemærkninger indstiller Inuit Ataqatigiit til at forslaget ikke nyder fremme. 


